1 / 5

竞买协议

甲方（拍卖人）： 上海丰和拍卖有限公司 拍卖公司（拍卖行）。

住所地： 上海市宝山区潘泾路 5777 弄 188 号 3 层 。

法定代表人或者主要负责人： 胡婷 （姓名） 女 （性别）

董事长 （职务），合法身份证明 （身份证、护照等）

号码 ，联系方式 （电话、

电邮或者其他方式）。

乙方（竞买人）： （自然人、法人或者其他组织

的姓名或者名称）。

住所地： 。

自然人： （姓名） （性别），合法身份证明

（身份证、护照等）号码 ，

联系方式 （电话、电邮或者其他方式）。

法定代表人或者主要负责人： （姓名） （性

别）

（职务），合法身份证明 （身份证、护照等）

号码 ，联系方式 （电话、

电邮或者其他方式）。

甲乙双方当事人根据中华人民共和国拍卖法、合同法等相关法律、

法规规定，在平等、自愿基础上达成如下竞买协议：

2 / 5

一、拍卖的时间、地点和拍卖标的

（一）甲方定于 （时间）在 （地点）举办文物

艺术品拍卖会。详见拍卖公告。

（二）甲方需要变更拍卖时间和地点的，应于原定拍卖时间 3 日

前发布公告。

二、拍卖标的现状和来源

（一）拍卖标的现况见线上/线下展示。

（二）拍卖标的来源为甲方征集。

三、拍卖标的展示

线上预展时间：

年 月 日 - 年 月 日

详见拍卖公告。

四、瑕疵担保责任

（一）甲方及其工作人员或者代理人通过图录、预展、现场介绍、

网站宣传、口头推介等形式对拍卖标的所作的描述、介绍和评价等，

均为参考性意见，不构成对拍卖标的所作的担保。

（二）乙方应当亲自审看拍卖标的物，查阅有关拍卖资料，了解

拍卖标的瑕疵情况，凭借自身经验判断拍卖标的真伪、品质及价值，

对自己竞买拍卖标的的行为承担责任。甲方对 艺术作品的真伪及/

或品质 不承担瑕疵担保责任。

（三）甲方明知拍卖标的瑕疵故意不告知乙方，或者对拍卖标的

进行虚假宣传的，乙方有权要求甲方解除拍卖合同，返还已支付的款

3 / 5

项，赔偿损失。

五、参与竞买应提交的文件

（一）参与竞买，乙方为自然人的，应当在拍卖会开始 24 小时

前，提交有效身份证、护照或者中华人民共和国认可的其他有效身份

证明；乙方为法人或者其他组织的，应当在拍卖会开始 24 小时 前，

提交有效的注册登记文件、法定代表人身份证明或者合法的授权委托

书。

（二）乙方委托他人竞买的，应当在拍卖会开始 24 小时 前向

甲方提交授权委托书。乙方取消授权委托的，应当在拍卖会开始 24

小时 前通知甲方。

（三）法律、行政法规对拍卖标的的买卖条件有规定的，或者委

托人为参与竞买设定条件的，乙方应当在拍卖会开始 24 小时 前，

提交符合法定或者约定竞买条件的证明。

六、委托竞买

乙方因特殊原因不能亲自参加竞买而委托甲方提供免费竞价服

务的，甲方及其工作人员对于竞价未成功或者竞价过程中出现的疏忽、

过失或者无法代为竞价，不承担任何责任。

七、竞价的效力

拍卖过程中，持有号牌的人举牌应价，视为乙方本人或其委托代

理人举牌应价。竞买人一经应价，不得撤回，当其他竞买人有更高应

价时，其应价丧失约束力。

八、拍卖师主持权

4 / 5

拍卖师有权代表甲方提高或者降低竞价阶梯、拒绝任何竞价，在

出现争议时，将拍卖标的重新拍卖。

九、拍卖成交

乙方的最高应价经拍卖师落槌或者以其他公开表示买定的方式

确认后，拍卖成交。乙方应当在拍卖笔录和成交确认书上签字或者盖

章，拒绝签名或者盖章的，不影响拍卖成交。

十、拍卖的中止

发生下列情形之一，拍卖人可以中止拍卖

（一）拍卖标的所有权或者处分权发生争议的

（二）因不可抗力或者不可避免的事件致使拍卖活动难以进行的。

上述所列情况消除后，卖可以继续进行。

十一、佣金和价款支付

（一）乙方应于拍卖成交后的 30 日内，向甲方支付拍卖成交

价 0 %的拍卖佣金。

（二）乙方应于拍卖成交后的 30 日内，向甲方支付成交价款。

十二、拍卖标的及相关文件的交付

（一）委托人将拍卖标的交甲方保管的，甲方于收到乙方支付的

拍卖佣金和成交价款后 30 日内，以 邮寄/人工配送的方式 将拍卖

标交付乙方。

（二）甲方于收到乙方支付的拍卖佣金和成交价款后 30 日内，

向乙方提供成交证明文件、委托人提供的变更登记需要的相关文件等。

标的物权属变更需要交纳税、费的，按照国家有关规定执行。

5 / 5

十三、当事人权利义务依据

甲乙双方的权利义务依据本协议确定。甲方提供的《拍卖公告》

《拍卖规则》《竞买须知》等相关文件是本协议的重要组成部分，本

协议未尽事宜按照相关文件执行。本协议和相关文件没有约定的，适

用中华人民共和国拍卖法、合同法等相关法律、法规规定。

十四、争议解决

因竞买发生争议的，甲乙双方应当协商解决，协商解决不了的，.

因合同发生纠纷的，由双方协商解决。协商不成双方以下列第 种

方式解决：（1）向仲裁委员会申请仲裁；（2）向人民法院提起诉讼。

十五、其他

本协议一式两份，甲乙双方各执一份，具有同等法律效力，于甲

乙双方盖章或签字后生效。

拍卖人：（公章） 竞买人：（自然人签名、组织公章）

法定代表人（签名） 法定代表人或者主要负责人（签名）

日期： 日期：